PAGE
8

Распоряжение Администрации города № 589 от 20.02.2013
Об утверждении перечня
получателей субсидий и объема
предоставляемых субсидий

В соответствии с решением Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ              «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов», постановлениями Администрации города от 11.02.2010         № 535 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых и нежилых помещений муниципального            жилищного фонда (текущее содержание, теплоснабжение)» (с изменениями          от 13.02.2013 № 902), от 04.03.2010 № 881 «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» (с изменениями от 13.02.2013 № 896),                 от 13.02.2013 № 899 «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии  на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках», от 08.02.2011             № 582 «О порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных услуг населению» (с изменениями от 13.02.2013 № 900), от 26.01.2010 № 251 «О Порядке предоставления                 субсидии на возмещение затрат по содержанию сетей газоснабжения и газового оборудования» (с изменениями от 13.02.2013 № 894), от 14.02.2011 № 662           «О порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов газораспределительным организациям, осуществляющим реализацию насе-лению сжиженного углеводородного газа (кроме газа арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)
по социально-ориентированным тарифам» (с изменениями от 12.02.2013            № 856), от 26.01.2010 № 260 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по погребению согласно гарантированному перечню ритуальных услуг» (с изменениями от 13.02.2013 № 901), от 26.01.2010 № 258 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию кладбищ                и крематория» (с изменениями от 13.02.2013 № 897), от 16.06.2011 № 3626             «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по отлову                    и содержанию безнадзорных животных» (с изменениями от 13.02.2013 № 898):

1. Утвердить перечень получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий на 2013 год согласно приложению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить          настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации          города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замес-тителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № __________

Перечень получателей субсидий

и объем предоставляемых субсидий в 2013 году

	Название
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Сумма,

всего

(руб.)
	в том числе

	за счет средств местного
бюджета
	за счет субсидий из бюджетов
других уровней

	Всего

	408 076 400,00
	341 767 000,00
	66 309 400,00

	1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	040
	04
	09
	54 051 300,00
	54 051 300,00

	Субсидия на возмещение затрат по содержанию средств регулирования дорожного движения
	040
	04
	09
	54 051 300,00
	54 051 300,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	54 051 300,00
	54 051 300,00

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05
	00
	354 025 100,00
	287 715 700,00
	66 309 400,00

	2.1. Жилищное хозяйство
	040
	05
	01
	124 032 700,00
	57 723 300,00
	66 309 400,00

	2.1.1. Субсидия на возмещение затрат
по капитальному ремонту многоквар-тирных домов, всего
	040
	05
	01
	22 081 000,00
	16 000 000,00
	6 081 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	22 081 000,00
	16 000 000,00
	6 081 000,00

	2.1.2. Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых
и нежилых помещений муниципального жилищного фонда (текущее содержание), всего
	040
	05
	01
	3 608 300,00
	3 608 300,00

	в том числе по получателям субсидии:

	общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания

ДЕЗ Восточного жилого района»

	95 388,79
	95 388,79

	Сургутское городское муниципальное

унитарное предприятие «Тепловик»

	598 572,75
	598 572,75

	департамент*

	2 914 338,46
	2 914 338,46

	2.1.3. Субсидия на возмещение затрат
по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены
многоквартирные дома
	040
	05
	01
	213 400,00
	213 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	213 400,00
	213 400,00

	2.1.4. Субсидия на возмещение затрат
по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	75 980 000,00
	15 751 600,00
	60 228 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	75 980 000,00
	15 751 600,00
	60 228 400,00

	2.1.5. Субсидия на возмещение затрат
на приобретение и установку спортивных

и плоскостных сооружений на территории многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	12 000 000,00
	12 000 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	12 000 000,00
	12 000 000,00

	2.1.6. Субсидия на возмещение затрат
на приобретение и установку детских
игровых площадок, всего
	040
	05
	01
	10 150 000,00
	10 150 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	10 150 000,00
	10 150 000,00

	2.2. Коммунальное хозяйство
	040
	05
	02
	55 434 500,00
	55 434 500,00

	2.2.1. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживаю-щему во временных поселках, всего
	040
	05
	02
	5 649 000,00
	5 649 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	Сургутское городское муниципальное

унитарное предприятие «Тепловик»

	5 649 000,00
	5 649 000,00

	2.2.2. Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживаю-щему в муниципальных и бесхозяйных
общежитиях, всего
	040
	05
	02
	235 000,00
	235 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	общество с ограниченной ответственностью «УЮТ»

	105 307,00
	105 307,00

	общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	71 635,00
	71 635,00

	Сургутское городское муниципальное

унитарное предприятие «Тепловик»

	58 058,00
	58 058,00

	2.2.3. Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых
и нежилых помещений муниципального жилищного фонда (теплоснабжение), всего
	040
	05
	02
	3 429 100,00
	3 429 100,00

	в том числе по получателям субсидии:

	общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания

ДЕЗ Восточного жилого района»

	200 636,13
	200 636,13

	Сургутское городское муниципальное

унитарное предприятие «Тепловик»

	135 367,43
	135 367,43

	департамент*

	3 093 096,44
	3 093 096,44

	2.2.4. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг водоснабжения населению, проживающему в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением, не соответствующим требованиям СанПиН, всего
	040
	05
	02
	6 734 400,00
	6 734 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	2 401 866,05
	2 401 866,05

	Сургутское городское муниципальное

унитарное предприятие «Тепловик»

	3 974 650,52
	3 974 650,52

	департамент*

	357 883,43
	357 883,43

	2.2.5. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по вывозу стоков из общественных туалетов, предоставляемых населению, проживающему в жилищном фонде без централизованной канализации, всего
	040
	05
	02
	218 500,00
	218 500,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	218 500,00
	218 500,00

	2.2.6. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию сетей газоснабжения
и газового оборудования, всего
	040
	05
	02
	4 688 900,00
	4 688 900,00

	в том числе по получателям субсидии:

	Сургутское городское муниципальное

унитарное предприятие «Тепловик»

	4 688 900,00
	4 688 900,00

	2.2.7. Субсидия на возмещение недополученных доходов газораспределительным организациям, осуществляющим реали-зацию населению сжиженного углеводородного газа (кроме газа арендаторов

нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)
по социально-ориентированным тарифам, всего
	040
	05
	02
	27 679 600,00
	27 679 600,00

	в том числе по получателям субсидии:

	открытое акционерное общество «Сургутгаз»

	27 679 600,00
	27 679 600,00

	2.2.8. Субсидия на возмещение затрат
по установке общедомовых приборов учета
в многоквартирных домах, всего
	040
	05
	02
	6 800 000,00
	6 800 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	6 800 000,00
	6 800 000,00

	2.3. Благоустройство
	040
	05
	03
	174 557 900,00
	174 557 900,00

	2.3.1. Субсидия на возмещение затрат
по погребению согласно гарантированному перечню ритуальных услуг, всего
	040
	05
	03
	8 090 800,00
	8 090 800,00

	в том числе по получателям субсидии:

	Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	8 090 800,00
	8 090 800,00

	2.3.2. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию кладбищ и крематория, всего
	040
	05
	03
	84 496 400,00
	84 496 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	84 496 400,00
	84 496 400,00

	2.3.3. Субсидия на возмещение затрат
по отлову и содержанию безнадзорных
животных, всего

	10 929 500,00
	10 929 500,00

	в том числе по получателям субсидии:

	Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	10 929 500,00
	10 929 500,00

	2.3.4. Субсидия на возмещение затрат

по сносу домов и строений, всего

	12 461 200,00
	12 461 200,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	12 461 200,00
	12 461 200,00

	2.3.5. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию линий уличного освещения
	040
	05
	03
	58 580 000,00
	58 580 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	департамент*

	58 580 000,00
	58 580 000,00

Примечание: департамент* – средства зарезервированы в департаменте городского хозяйства Администрации           города до определения получателей субсидий.